
Regiono plėtros konferencija 

SŪDUVA 2033 
2023 m. spalio 9 d., 10:00-18:00 val. 

Šakių kultūros centras, Nepriklausomybės g. 7, LT – 71122  Šakiai 
 

Idėja 

„Sūduva 2033” – tai Pietvakarių Lietuvos regiono konferencija, skirta ieškoti veiksmingiausių 

sprendimų, kaip užprogramuoti regiono klestėjimą dešimtmečiui į priekį. Čia susitinka centrinės ir 

vietos valdžios atstovai, verslininkai, bendruomenės, kultūros, sporto ir kitų sričių lyderiai. 

Diskutuojame apie tai, kokią Sūduvą norime matyti po 10 metų, ir ką turime padaryti, kad regionas 

toks ir būtų. Ieškoma būdų suvesti tuos, kurie turi idėjų, su tais, kurie gali padėti tas idėjas įgyvendinti. 

 

Programa 

• 10:00-10:30     Pradžia. Vaizdo sveikinimai  

o Gitanas Nausėda, Lietuvos Respublikos Prezidentas 

o Virginijus Sinkevičius, Europos komisaras 

o Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 

• 10:30-12:30     Diskusija: Žmonės dažnai pervertina tai, ką gali padaryti per metus, ir 

nuvertina tai, ką gali padaryti per dešimt metų 

o Moderuoja politologė Rima Urbonaitė 

o Mindaugas Tarnauskas, Susisiekimo viceministras  

o Arnoldas Abramavičius, Vidaus reikalų viceministras 

o Raimondas Januševičius, Šakių rajono savivaldybės meras 

o Povilas Isoda, Marijampolės savivaldybės meras 

o Mantas Varaška, Kazlų Rūdos savivaldybės meras  

o Algirdas Neiberka, Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

o Danas Arlauskas, Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidentas 

o Vidmantas Janulevičius, Lietuvos pramoninkų konfederacijos prezidentas  

o Andrius Romanovskis, Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas 

o Sigitas Gailiūnas, Laikinasis Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmų asociacijos 

prezidentas 

• 12:30-14:00     Idėjų pietūs, Vytauto Didžiojo Universiteto klasės Šakiuose atidarymas 

o Prof. Juozas Augutis, Vytauto Didžiojo Universiteto rektorius  



o Andželika Rusteikienė, Lietuvos Junior Achievement direktorė  

o Kristina Šermukšnytė-Alešiūnienė, VšĮ AgriFood Lithuania DIH direktorė, mentorė. 

Europos Metų klasterio vadovė 2022 

• 14:00-15:30     Diskusija: Sėkmingos regioninės iniciatyvos Lietuvoje ir apsipirkimai 

Lenkijoje 

o Marius Stasiukaitis, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ strategijos vadovas 

o Skirmantas Mockevičius, Jurbarko rajono meras 

o Alvydas Stulpinas, Lietuvos pramonininkų konfederacijos viceprezidentas atsakingas už 

regioninę politiką 

o Darius Masionis, UAB CIE LT Forge genralinis direktorius 

o Jonas Vaičiulis, Punsko (Lenkija) viršaičio pavaduotojas  

• 15:30-17:00     Diskusija: Kokios idėjos ir kaip susitinka pinigus 

o Romualda Stragienė, VšĮ „Inovacijų agentūra“ direktorė  

o Arūnas Tarnauskas, UAB „Gulbelė“ direktorius, Kauno pramonės, prekybos ir amatų 

rūmų prezidiumo narys 

o Kristina Šermukšnytė-Alešiūnienė, Kristina Šermukšnytė-Alešiūnienė, VšĮ AgriFood 

Lithuania DIH direktorė, mentorė. Europos Metų klasterio vadovė 2022 

• 17:00-18:00     Regioninės plėtros idėjų džiazas 


